
MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.777.236/0001-01CNPJ: (49) 3435-0600

89683-000 - Ponte Serrada

Telefone:
Rua Madre Maria Theodora, 264 - CentroEndereço:

Nr.:   49/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

49/2021

29/04/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/05/2021
Pregão presencial
49/2021 - PR
49/2021

REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE DE 12 (DOZE) MESES PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CHAPEAÇÃO
E PINTURA PARA MANUTENÇÃO DAS MÁQUINAS E VEÍCULOS DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Participante: FORMIGHERI AUTO PECAS E SERVICOS LTDA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO EM GERAL
(HORA/HOMEM) COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO OU
REVISÃO GERAL DE MÁQUINAS PESADAS (ESCAVADEIRA/
RETROESCAVADEIRA/ ROLO/ MOTONIVELADORA/ TRADE DE
ESTEIRA/BOBCAT) CONFORME NECESSIDADE. - CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO EM GERAL (HORA/HOMEM) COM
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO OU REVISÃO GERAL DE
MÁQUINAS PESADAS (ESCAVADEIRA/ RETROESCAVADEIRA/ ROLO/
MOTONIVELADORA/ TRADE DE ESTEIRA/BOBCAT) CONFORME
NECESSIDADE.

100,000 HR 79,00 7.900,00

2 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO EM GERAL
(HORA/HOMEM) COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO OU
REVISÃO GERAL DE ÔNIBUS / MICRO- ÔNIBUS CONFORME
NECESSIDADE. - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO EM
GERAL (HORA/HOMEM) COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS
PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO,
RECUPERAÇÃO OU REVISÃO GERAL DE ÔNIBUS / MICRO- ÔNIBUS
CONFORME NECESSIDADE.

100,000 HR 87,50 8.750,00

3 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO EM GERAL
(HORA/HOMEM) COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO OU
REVISÃOGERAL DE TRATORES (MASSEY/ BUDNY/ JOHN DEERE/ NEW
HOLLAND) CONFORME NECESSIDADE. - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
DE CHAPEAÇÃO EM GERAL (HORA/HOMEM) COM SUBSTITUIÇÃO DE
PEÇAS NECESSÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO OU REVISÃOGERAL DE TRATORES
(MASSEY/ BUDNY/ JOHN DEERE/ NEW HOLLAND) CONFORME
NECESSIDADE.

50,000 UN. 85,00 4.250,00

4 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO EM GERAL
(HORA/HOMEM) COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO OU
REVISÃO GERAL DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS (BOXER/ DUCATO/
MASTER/ JUMPER/ TRANSIT) DE TODAS AS SECRETARIAS

100,000 HR 88,00 8.800,00



Página: 2 / 2

NECESSIDADE. - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO EM
GERAL (HORA/HOMEM) COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS
PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO,
RECUPERAÇÃO OU REVISÃO GERAL DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS
(BOXER/ DUCATO/ MASTER/ JUMPER/ TRANSIT) DE TODAS AS
SECRETARIAS CONFORME NECESSIDADE.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

5 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO EM GERAL
(HORA/HOMEM) COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO OU
REVISÃO GERAL DE CAMINHÕES/ CAÇAMBAS CONFORME
NECESSIDADE. - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO EM
GERAL (HORA/HOMEM) COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS
PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO,
RECUPERAÇÃO OU REVISÃO GERAL DE CAMINHÕES/ CAÇAMBAS
CONFORME NECESSIDADE.

70,000 HR 87,00 6.090,00

6 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO EM GERAL
(HORA/HOMEM) COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO OU
REVISÃO GERAL DE F1000/ S10 CONFORME NECESSIDADE. -
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO EM GERAL
(HORA/HOMEM) COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO OU
REVISÃO GERAL DE F1000/ S10 CONFORME NECESSIDADE.

50,000 HR 87,00 4.350,00

7 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO EM GERAL
(HORA/HOMEM) COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO OU
REVISÃO GERAL DE VEÍCULOS LEVES/ PASSEIO DE TODAS AS
SECRETARIAS CONFORME NECESSIDADE. - CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO EM GERAL (HORA/HOMEM) COM
SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA REALIZAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO OU REVISÃO GERAL DE
VEÍCULOS LEVES/ PASSEIO DE TODAS AS SECRETARIAS CONFORME
NECESSIDADE.

150,000 HR 85,00 12.750,00

8 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO EM GERAL
(HORA/HOMEM) COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO OU
REVISÃO GERAL DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (DISTRIBUIDOR DE
CALCÁRIO/ TANQUE/ GRADE ARADORA/ GOBI/ ENSILADEIRA/
CARRETÃO BASCULANTE) CONFORME NECESSIDADE. -
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE CHAPEAÇÃO EM GERAL
(HORA/HOMEM) COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA
REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, RECUPERAÇÃO OU
REVISÃO GERAL DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS (DISTRIBUIDOR DE
CALCÁRIO/ TANQUE/ GRADE ARADORA/ GOBI/ ENSILADEIRA/
CARRETÃO BASCULANTE) CONFORME NECESSIDADE.

70,000 HR 88,00 6.160,00

Total do Participante: 59.050,00

Total Geral: 59.050,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
MANUT. DEPTO DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS 08.001.26.782.2601.2027.3.3.90.00.00 R$ 61.675,00

Assinatura do Responsável

04 de Junho de 2021Ponte Serrada,

ALCEU ALBERTO WRUBEL

PREFEITO MUNICIPAL


